
quarta-feira, 17 de dezembro de 200816
Diário OficialExecutivo  2

150510 Óbidos 10.009 100% 38 3
150520 Oeiras do Pará 27.047 270% 102 8

150530 Oriximiná 10.970 110% 41 3
150540 Ourém 11.841 118% 44 4

150543 Ourilândia do Norte 4.028 40% 15 1
150548 Pacajá 6.304 63% 24 2

150549 Palestina do Pará 1.851 18% 7 1
150550 Paragominas 68.066 680% 256 21
150553 Parauapebas 19.758 197% 74 6
150555 Pau D´Arco 1.841 18% 7 1
150560 Peixe-Boi 6.982 70% 26 2
150563 Piçarra 2.929 29% 11 1
150565 Placas 3.190 32% 12 1

150570 Ponta de Pedras 20.562 205% 77 6
150580 Portel 45.355 453% 170 14

150590 Porto de Moz 6.169 62% 23 2
150600 Prainha 6.078 61% 23 2

150610 Primavera 8.407 84% 32 3
150611 Quatipuru 9.288 93% 35 3
150613 Redenção 7.341 73% 28 2

ANEXO 1 DA RES 161

150616 Rio Maria 1.961 20% 7 1
150618 Rondon do Pará 9.457 94% 36 3

150619 Rurópolis 5.816 58% 22 2
150620 Salinópolis 31.964 319% 120 10
150630 Salvaterra 17.867 179% 67 6

150635 Santa Bárbara do Pará 6.803 68% 26 2
150640 Santa Cruz do Arari 5.667 57% 21 2
150650 Santa Isabel do Pará 25.825 258% 97 8
150655 Santa Luzia do Pará 14.912 149% 56 5

150658 Santa Maria das Barreiras 2.824 28% 11 1
150660 Santa Maria do Pará 11.659 116% 44 4
150670 Santana do Araguaia 8.847 88% 33 6

150680 Santarém 27.811 278% 104 9
150690 Santarém Novo 4.684 47% 18 1

150700 Santo Antônio do Tauá 11.070 111% 42 3
150710 São Caetano de Odivelas 7.227 72% 27 2

150715 São Domingos do Araguaia 4.974 50% 19 2
150720 São Domingos do Capim 16.479 165% 62 5

150730 São Félix do Xingu 8.579 86% 32 3
150740 São Francisco do Pará 8.240 82% 31 3

150745 São Geraldo do Araguaia 5.436 54% 20 2
150746 São João da Ponta 1.948 19% 7 1

150747 São João de Pirabas 13.898 139% 52 4
150750 São João do Araguaia 3.591 36% 13 1
150760 São Miguel do Guamá 36.406 364% 137 11

150770 São Sebastião da Boa Vista 19.994 200% 75 6
150775 Sapucaia 519 5% 2 1

150780 Senador José Porfírio 1.892 19% 7 1
150790 Soure 22.065 220% 83 7

150795 Tailândia 42.053 420% 158 13
150796 Terra Alta 5.401 152% 20 2

150797 Terra Santa 3.563 100% 13 1
150800 Tomé-Açu 26.134 733% 98 8
150803 Tracuateua 20.809 584% 78 7

150805 Trairão 3.695 104% 14 1
150808 Tucumã 4.028 113% 15 1
150810 Tucuruí 8.969 252% 34 3

150812 Ulianópolis 21.980 617% 83 7
150815 Uruará 12.420 349% 47 4
150820 Vigia 21.262 597% 80 7
150830 Viseu 40.493 1136% 152 13

150835 Vitória do Xingu 2.013 56% 8 1
150840 Xinguara 5.752 161% 22 2

TOTAL 4.248.615 42853% 15.958 1.333
RECEPTOR: POLÓ TAPAJÓS SANTARÉM

MUNICÍPIO POPULAÇÃO DE 
ABRANGÊNCIA % EXAMES ANO EXAMES MÊS

150040 Alenquer 39.386 4,30% 396 33
150050 Almeirim 34.398 3,76% 252 21
150100 Aveiro 19.468 2,13% 144 12

150145 Belterra 18.123 1,98% 108 9
150285 Curuá 10.054 1,10% 96 8
150300 Faro 15.798 1,73% 144 12

150360 Itaituba 96.784 10,57% 900 75
150375 Jacareacanga 36.298 3,97% 300 25

150390 Juruti 37.951 4,15% 276 23
150480 Monte Alegre 70.918 7,75% 516 43

150530 Oriximiná 54.853 5,99% 444 37
150565 Placas 15.950 1,74% 144 12
150600 Prainha 30.393 3,32% 216 18

150619 Rurópolis 29.080 3,18% 264 22
150680 Santarém 278.118 30,38% 2.196 183

150805 Trairão 18.477 2,02% 132 11
150510 Óbidos 50.047 5,47% 372 31

150797 Terra Santa 17.819 1,95% 132 11
150503 Novo Progresso 41.407 4,52% 216 18

915.322 1826 7248 604

RECEPTOR: POLÓ TOCANTINS TUCURUÍ

MUNICÍPIO POPULAÇÃO DE 
ABRANGÊNCIA % Nº EXAMES ANO Nº EXAMES 

MÊS

150120 Baião 22.010 7% 42 4
150178 Breu Branco 48.336 15% 93 8

150309 Goianésia do Pará 32.592 10% 63 5
150380 Jacundá 49.551 15% 95 8

150506 Novo Repartimento 53.112 17% 102 9
150548 Pacajá 20.384 6% 39 3

150795 Tailândia 5.607 2% 11 1
150810 Tucuruí 89.692 28% 173 14

321.284 619 619 52

RECEPTOR: POLÓ METROPOLITANO MARITUBA

MUNICÍPIO POPULAÇÃO DE 
ABRANGÊNCIA % Nº EXAMES ANO Nº EXAMES 

MÊS

150010 Abaetetuba 33.864 9% 165 14
150020 Acará 32.420 8% 158 13

150130 Barcarena 19.501 5% 95 8
150150 Benevides 22.000 6% 107 9

150190 Bujaru 13.458 4% 65 5
150260 Colares 6.292 2% 31 3

150275 Concórdia do Pará 12.904 3% 63 5
150330 Igarapé-Miri 15.439 4% 75 6

150442 Marituba 105.425 28% 512 43
150470 Moju 15.906 4% 77 6

150635 Santa Bárbara do Pará 7.000 2% 34 3
150650 Santa Isabel do Pará 25.824 7% 126 10
150660 Santa Maria do Pará 5.829 2% 28 2

150700 Santo Antônio do Tauá 11.070 3% 54 4
150710 São Caetano de Odivelas 7.226 2% 35 3

150795 Tailândia 14.017 4% 68 6
150800 Tomé-Açu 13.067 3% 64 5

150820 Vigia 21.262 6% 103 9
TOTAL 382.504 100% 1.859 155

RECEPTOR: POLÓ METROPOLITANO CASTANHAL

MUNICÍPIO POPULAÇÃO DE 
ABRANGÊNCIA % Nº EXAMES ANO Nº EXAMES 

MÊS

150090 Augusto Corrêa 8.823 1,73% 125 10
150095 Aurora do Pará 6.498 1,27% 92 8

150160 Bonito 2.725 0,53% 38 3
150170 Bragança 26.314 5,16% 372 31

150195 Cachoeira do Piriá 5.390 1,06% 76 6
150220 Capanema 15.545 3,05% 220 18

150230 Capitão Poço 13.359 2,62% 189 16

ANEXO 2 DA RES 161

150240 Castanhal 162.082 31,79% 2.289 191
150290 Curuçá 15.485 3,04% 219 18

150293 Dom Eliseu 13.107 2,57% 185 15
150307 Garrafão do Norte 6.851 1,34% 97 8

150320 Igarapé-Açu 18.367 3,60% 259 22
150340 Inhangapi 4.272 0,84% 60 5

150345 Ipixuna do Pará 9.655 1,89% 136 11
150350 Irituia 7.504 1,47% 106 9

150405 Mãe do Rio 5.539 1,09% 78 7
150410 Magalhães Barata 3.941 0,77% 56 5

150430 Maracanã 14.633 2,87% 207 17
150440 Marapanim 14.329 2,81% 202 17

150495 Nova Esperança do Piriá 7.327 1,44% 103 9
150500 Nova Timboteua 3.272 0,64% 46 4

150540 Ourém 3.947 0,77% 56 5
150550 Paragominas 22.688 4,45% 320 27

150560 Peixe-Boi 2.320 0,46% 33 3

150610 Primavera 2.802 0,55% 40 3
150611 Quatipuru 3.096 0,61% 44 4
150620 Salinópolis 10.654 2,09% 150 13

150650 Santa Isabel do Pará 10.330 2,03% 146 12
150655 Santa Luzia do Pará 4.970 0,97% 70 6
150660 Santa Maria do Pará 5.829 1,14% 82 7

150690 Santarém Novo 1.561 0,31% 22 2
150720 São Domingos do Capim 16.479 3,23% 233 19
150740 São Francisco do Pará 8.239 1,62% 116 10

150746 São João da Ponta 1.947 0,38% 27 2
150747 São João de Pirabas 4.632 0,91% 65 5

150760 São Miguel do Guamá 12.135 2,38% 171 14
150796 Terra Alta 5.401 1,06% 76 6
150803 Tracuateua 6.936 1,36% 98 8
150812 Ulianópolis 7.326 1,44% 103 9

150830 Viseu 13.497 2,65% 191 16
TOTAL 509.807 100,00% 7.200 600

RECEPTOR: POLÓ ARAGUAIA REDENÇÃO

MUNICÍPIO POPULAÇÃO DE 
ABRANGÊNCIA % Nº EXAMES 

ANO
Nº EXAMES 

MÊS

150034 Água Azul do Norte 30.389 7,11% 336 28
150125 Bannach 3.935 0,92% 48 4

150270 Conceição do Araguaia 46.916 10,98% 528 44

150276 Cumaru do Norte 11.348 2,66% 132 11

150304 Floresta do Araguaia 15.516 3,63% 180 15

150543 Ourilândia do Norte 21.171 4,95% 240 20
150555 Pau D´Arco 6.583 1,54% 72 6
150613 Redenção 66.762 15,62% 744 62
150616 Rio Maria 17.457 4,09% 192 16

150658 Santa Maria das Barreiras 17.156 4,01% 192 16

150670 Santana do Araguaia 52.856 12,37% 588 49

150730 São Félix do Xingu 64.223 15,03% 720 60
150775 Sapucaia 5.444 1,27% 60 5
150808 Tucumã 27.491 6,43% 312 26
150840 Xinguara 40.067 9,38% 456 38

TOTAL 427.314 100,00% 4.800 400

RECEPTOR: POLÓ CARAJÁS MARABÁ

MUNICÍPIO POPULAÇÃO DE 
ABRANGÊNCIA % Nº EXAMES 

ANO
Nº EXAMES 

MÊS

150013 Abel Figueiredo 6.879 0,75% 48 4
150157 Bom Jesus do Tocantins 13.559 1,49% 96 8

150178 Breu Branco 50.400 5,52% 336 28
150175 Brejo Grande do Araguaia 7.673 0,84% 48 4

150215 Canaã dos Carajás 26.135 2,86% 168 14
150277 Curionópolis 18.102 1,98% 120 10

150295 Eldorado dos Carajás 29.308 3,21% 192 16
150309 Goianésia do Pará 28.583 3,13% 192 16

150370 Itupiranga 42.332 4,64% 276 23
150380 Jacundá 54.513 5,97% 360 30
150420 Marabá 199.946 21,91% 1.308 109

150497 Nova Ipixuna 14.808 1,62% 96 8
150506 Novo Repartimento 54.506 5,97% 360 30
150549 Palestina do Pará 7.329 0,80% 48 4

150553 Parauapebas 145.326 15,92% 948 79
150563 Piçarra 13.106 1,44% 84 7

150618 Rondon do Pará 47.074 5,16% 312 26
150715 São Domingos do Araguaia 21.889 2,40% 144 12
150745 São Geraldo do Araguaia 25.291 2,77% 168 14

150750 São João do Araguaia 11.963 1,31% 84 7
150810 Tucuruí 94.015 10,30% 612 51

TOTAL 912.737 100,00% 6.000 500
RECEPTOR: POLÓ XINGU ALTAMIRA

MUNICÍPIO POPULAÇÃO DE 
ABRANGÊNCIA % Nº EXAMES 

ANO
Nº EXAMES 

MÊS

150060 Altamira 86.888 29,19% 2.340 195
150085 Anapu 5.973 2,01% 192 16

150172 Brasil Novo 22.017 7,40% 624 52
150445 Medicilândia 22.820 7,67% 660 55

150548 Pacajá 31.524 10,59% 864 72
150590 Porto de Moz 30.846 10,36% 816 68

150780 Senador José Porfírio 9.462 3,18% 276 23
150815 Uruará 62.102 20,86% 1.716 143

150835 Vitória do Xingu 10.068 3,38% 312 26
TOTAL 281.700 100,00% 7.800 650


